(queste  ultime a  carico  dell’amministrazione),  il  perfetto  costipamento,  ed  ogni
altro  onere  occorrente  per  dare  il  conglomerato  in  sito  ed  il  lavoro  eseguito  a
perfetta regola d'arte, escluse solo le casseforme. 

Rck = 5 N/mm2   
  EURO CENTOQUINDICI/20 €/metro cubo 115,20 

4 3.1.2.1 Conglomerato  cementizio  per  strutture  non  armate  o  debolmente  armate,  in
ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104),  in ambiente umido senza
gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure

[...]

ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito
a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi
ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura.
Per opere in fondazione con Rck = 15 N/mm2 

EURO CENTOQUARANTASETTE/20 €/metro cubo 147,20 

5 3.2.1.2 Acciaio in  barre a  aderenza  migliorata  Classi  B450 C o B450 A controllato  in
stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in
opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature

[...]

collocazione  d’infissi  di  qualsiasi  dimensione,  compreso  l'onere  dei  ponti  di
servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi fino a m 3,50 d’altezza e quant’altro
occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.
per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR 

EURO DUECENTODODICI/20 €/metro cubo 212,20 

9 2.2.1.1 Tramezzi con laterizi  forati  e  malta cementizia a 300 kg di  cemento per  m3 di
sabbia, compreso l'onere dei ponti di servizio (trabattelli o cavalletti) per interventi
fino a m 3,50 d’altezza, la formazione degli architravi per i vani porta e quant’altro

[...]

bastarda su superfici  orizzontali  e  verticali  escluse le pavimentazioni,  comprese
zanche di ancoraggio, la pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera
completa a perfetta regola d'arte:

- per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR
Botticino, travertino e simili: 

EURO CENTOTRENTACINQUE/90 €/metro 135,90 
   quadrato  

19 8.2.1 Fornitura  e  posa  in  opera  di  serramenti  esterni  realizzati  con  profili  estrusi
d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3),  a taglio termico, sezione mm 50 ÷ 70,
verniciati a polvere, colore standard RAL 1013. La verniciatura dovrà possedere le

[...]

A uno o più battenti (accessori: maniglia tipo cremonese o maniglione e cerniere); a
vasistas  (accessori:  cricchetto,  cerniere  e  aste  d'arresto);  scorrevole  (accessori:
chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile per ogni anta): 

EURO TRECENTOQUARANTAOTTO/30 €/metro 348,30 
   quadrato  

20 8.16 Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due
battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato
con viti in ottone al controtelaio in abete dello spessore di 2,5 cm, ancorato con

[...]

vetro stampato,  se  prescritto,  idonea  serratura ad incasso con chiave,  accessori,
maniglie  di  ottone  compresa  ferramenta  di  trattenuta,  opere  murarie,  lucidatura
delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola
d'arte. 

EURO DUECENTOCINQUANTAUNO/90 €/metro 251,90 
   quadrato  

21 15.1.5 Fornitura  e  collocazione  di  lavabo  a  colonna  in  porcellana  vetrificata  delle
dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore in
ottone cromato, di sifone completo di piletta, tappo a pistone e saltarello, compreso
i rosoni, i flessibili, opere murarie, gli allacciamenti ai punti di adduzione d’acqua
(calda e fredda) e di scarico e ventilazione, e quant'altro occorrente per dare l'opera
completa e funzionante a perfetta regola d'arte. 

EURO TRECENTOQUATTORDICI/50 €/cad. 314,50 

22 15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale
delle  dimensioni  di  55x35 cm circa  del  tipo a  cacciata  con  sifone  incorporato,
completo di sedile in bachelite con coperchio, compresa la